2
3
	[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 09.03.2021 № 182

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 09.03.2021 № 182 «Об организации школ неформального (родственного) ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами на территории Новосибирской области в рамках системы долговременного ухода» следующие изменения:
1. Пункт 4 признать утратившим силу.
2. В пункте 6 слова «Шалыгину Л.С.» заменить словами «Машанова В.А.».
3. В примерном Положении о школе неформального (родственного) ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами на территории Новосибирской области в рамках системы долговременного ухода:
1) в пункте 3 слово «Положения» заменить словами «примерного Положения»;
2) абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:
«1) граждане, нуждающиеся в постороннем уходе, – граждане старше трудоспособного возраста и инвалиды;»;
3) в абзаце первом пункта 8 слово «Положению» заменить словами «примерному Положению»;
4) в абзаце втором пункта 12 слово «Положения» заменить словами «примерного Положения»;
5) в пункте 17 слово «Положению» заменить словами «примерному Положению»;
6) пункт 18 признать утратившим силу;
7) приложение № 2 изложить согласно приложению к настоящему приказу;
8) приложение № 3 признать утратившим силу.

[bookmark: _GoBack]Министр                                                                                                                 Е.В. Бахарева
image1.wmf